Ministerio Publico

Republica del Paraguay

DIRECCION DE LABORATORIO FORENSE
“CIENCIA Y CALIDAD POR LA JUSTICIA”
DEPARTAMENTO TECNICO
SECCION AUDITORIA FORENSE

Dictamen Pericial N° 48/2025-
IDNP° 65.087

Causa N° 1695/2024

Caratula Ministerio Piblico ¢/ Juan Joaquin Buker sobre
SHP de Lesion de Confianza”

Fiscal Abg. Gladys Jiménez- Unidad Penal N° 1- Villarrica.

Perito Contable Lic. Nathalia Giménez Gauto.

Fecha de entrega 10/09/2025

Aio 2025

Secdi ;
i6n de Laboratorio Forense. piblicO
Direce istorio Publidginistero P“g;aguay
Repub\\ca botaiom Forensd

" delLe
Nrecc\ox:;wga Forensé




Ministerio Pablico

Republica del Paraguay
Direccion de Laboratorio Forense
Dpto. Auditoria Forense

Asuncion, 10 de setiembre de 2025.
Seiora
Abg. Gladys Jiménez
Unidad Penal N° 1- Villarrica
Ministerio Piblico
Area IV
Presente:

Lic. Nathalia Giménez G., Perito Contable, con Matricula Profesional N° 3384 de la CSJ, se dirige a
usted a fin de presentar el Dictamen Pericial N° 48/2025, solicitado por Oficio N° 146 con fecha 05 de

febrero de 2025, en el marco de la causa N° 1695/2024 caratulada “Ministerio Péblico ¢/ Juan Joaquin
Buker sobre SHP de Lesion de Confianza”,

OBJETO DEL ANALISIS:

El presente Informe tiene por objeto responder a los Puntos Periciales mencionados en la
Resolucion Fiscal N° 20 de fecha 06 de mayo de 2025.

ELEMENTOS OFRECIDOS:

»> Cuadernillo de color blanco con verde a
Asociados Consultoras- Auditorias —
firma RELJUV SA periodo 2023.

Dos Cajas de color rosado que contienen: 22 fardos con documentaciones relacionadas a la causa,

autenticadas y algunas excepciones en copia simple, detalolados en el Oficio N° 145 remitidos en

fecha 05 de febrero 2025.

» Informe del Banco Nacional de Fomento de fecha 27 de enero de 2025, relacionados a cheques
expedidos por la empresa RELJUV SA hoy SAECA, conformado por 135 fojas.

> Tres biblioratos denominados como Copia Autenticada de Actas de Directorio periodo 2023 con
150 fojas, segundo bibliorato denominado: Libro Diario periodo 2023 (copias simples) con 395
fojas y tercer bibliorato denominado: Libro diario periodo 2023 (copias simples) con 386 fojas.

»> Carpeta titulada “Facturas varias emitidas desde el 2022 para abajo por los denunciados que no

fueron tomados en cuenta para el Balance general 2023. (con 150 fjas excepto la foja 74) copias
simples.

gua, correspondiente a la Auditoria “Auditool” Auditores y
Contabilidad Pericias, que contiene 107 fojas, realizada a la

OPERACIONES REALIZADAS:

De las evidencias existentes en la Carpeta Fiscal se analizaron los elementos de pruebas que tienen
relacion con el objeto investigado.

1- Identificacién de los puntos periciales propuestos conforme Resolucién.

2- Filtro de las documentaciones remitidas para su analisis, las relacionadas a cada punto solicitado.

3- Analisis de las documentaciones contenidas en la carpeta fiscal, los cuales guardan relacién con el
hecho denunciado.

4- Conclusiones en los puntos solicitados.

Resolucion N° 20 de fecha 06 de mayo de 2025.
Por la cual se dispone:
1) Ordenar la realizacién de una pericia contable y de gestion en la Firma Reljuv SA,

durante el periodo comprendido entre el mes de marzo a octubre del aiio 2023, sobre la
base de los documentos obrantes.

2) Establecer como puntos de pericia del Ministerio Publico los siguientes:

Lic. NathbIN/GiménSeecs o
P4rito Contable
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Ministerio Pablico

Repiiblica del Paraguay
Direccion de Laboratorio Forense
Dpto. Auditoria Forense

a-) Determine la perito de acuerdo a las

X Ry documentaciones proporcionales y obrantes en el cuaderno
dt‘zln\‘osngacmn fiscal, quienes conforman el Directorio de la empresa Reljuv SA durante el periodo
2023,

_ En base a las documentaciones remitidas Yy que fueron analizadas, se observa el Informe Técnico
realizado por Auditores Externos “Consultora RC Auditores y Asociados” el mismo corresponde al periodo
2023 de la empresa RELJUV SA. segun la misma a fojas 003 del Informe detalla que conforme Acta de
Asambles N° 13 ceebrado en la ciudad de Villarrica a los diez dias del mes de marzo del afio 2023, entre su
puntos aceptados segun su orden del dia, se ha realizado la conformacién del directorio y sus respectivas

asignaciones que fueron las siguientes:
Presidente del Directorio:
Dr. Juan Joaquin Buker, Gs, 48.400.000- (Guaranfes cuarenta y ocho millones cuatrocientos mil).

Vicepresidente del Directorio:
Dr. Erwin Annau, Gs. 42.350.000- (Guaranies cuarenta y dos millones trescientos cincuenta mil).

Miembro Titular del Directorio:
Sra. Silvia Annau, Gs. 36.300.000- (Guaranies treinta y seis millones trescientos mil).

Sindico Titular:
Abog. Christian Sanabria M., Gs. 4.840.000- (Guaranies cuatro millones ochocientos cuarenta mil).

Sindico Suplente:
Abog. Ménica Lorena Béez, Gs. 2.420.000- (Guaranies dos millones cuatrocientos veinte mil).

b) Determine la perito de acuerdo a las documentaciones proporcionadas y obrantes en el
cuaderno de investigacion fiscal, quien o quienes tenian el uso exclusivo de la firma social y la
representacion legal de la firma Reljuv S.A durante el periodo 2023.

En base al Informe realizado por los Auditores Externos “Consultora RC Auditores y Asociados”
correspondiente al periodo 2023, a la empresa RELJUV SA, a fojas 003 del mismo indica que, y a fojas 13
conforme Escritura N° 157 del afio 2020, Modificacién de los estatutos de RELJUV SA en su “articulo
19°) La representacion legal de la sociedad

legal y el uso de la firma social también puede ser ejercida por apoderados distintos o no de los directores,

a quienes otorguen poderes para Sirmar y actuar en forma individual o conjunta, dentro de los limites que
se indique.

¢) Determine la perito documentaciones que establecen monto, que fueran proporcionadas y obrantes
en el cuaderno de investigacion fiscal, a cuanto ascendia el monto mensual Yy anual asignado a cada
miembro del Directorio de la firma Reljuv S.A durante el periodo 2023,

En base al Informe realizado por los Auditores Externos “Consultora RC Auditores y Asociados”
correspondiente al periodo 2023, a la empresa RELJUV SA, se puede observar a fojas 004 del mismo, las

remuneraciones mensuales y anuales asignadas a cada miembro del Directorio de la firma RELJUV SA,
que fueron detallados en el siguiente cuadro:
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Ministerio Pablico

Republica del Paraguay
Direccion de Laboratorio Forense
Dpto. Auditoria Forense é -

. . Remuneraciones | Remune racione

Directorio RELJUV SA mensuales s anuales |
Presidente del . |
Directotio: Dr. Juan Joaquin Buker 48,400,000 580,800,000|
Vicepresidente del {
Directorio: Dr. Erwin Annau 42,350,000 508,200,000
Miembro Titular del S . ivia A
Directorio: i Sra. Silvia Annau | 36,300,000 435,600,000
Sindico Titular: Abog. Christian Sanabria M. 4,340,000 M
Sindico Suplente: Abog. Monica Lorena Béaez 2,420,000 w

En el cuadro precedente se detallan las que se ha establecido en el Acta N° 13 de la asamblea
General Ordinaria de Accionistas, llevada a cabo el 10 del mes de marzo del aiio 2023, tal como se
observa:

UuiUdib

A Continuacion, « '
HACION, se pasa a fratar el tercer punto.det orden del dia que dice: Eleccion de Birectpres

Titulares y Suplentes, toma fa palabra la Sra. Sylvia Anmitay m(ﬁgfmglqmdanwpﬁr‘ ;

3 reproduccion del or
©s aprobado por unanimidad de los aceionistas: - vista. Conste.-

Presidente de Directorio: DR JUAN JOAQUIN BUKER
Vicepresidente de Direetorio: SR ERWIN MAG. IUR; DR JUR. AN
Miembro Titular tlel Direetorio: SRA. SYLVIA ANNAU [ ) ¢
Luego se pasa a fratar ef cuario punta del Orden det Dia, que dice: I \Ct""ﬁ;' ;i“‘” ndico-gitular y
Suplente, toma Ja palabra el Sr. Erwin Annau v mociona al Abg, Chrid

Ne 5.066.248. como Sindico Titular y a'la Abg. Monica Lorena Bacz /\guyu 2

€omo Sindico buplente mocion que es aprobadn por unammldad de los accionistas. Seguidamente
S" pasa a trafar el quinto punto del Orden del Dia, que dice: Remuneracién de Directores
Simlwos toma Ja palabm I Sra Sylvia Annau y mociona que  la remuneracion de fos Direciores y
Sindicos sea. segun siguiente detalle nprobado por unammgdad de los accionistas:
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Ministerio Pablico

Repiblica del Paraguay
Direccion de Laboratorio Foren
Dpto. Auditoria Forense RS S0

d) Determine la perito de acuerdo a las documentaciones proporcionadas y obrantes en el cuaderno
de investigacion fiscal, donde obre planillas, cheques cobrados y extractos u otros documentos que
implique existencia de movimientos financiero en el que los sefiores Juan Joaguin Buker, Erwin
Annau y Sylvia Annau, han retirado el monto mensual y anual asignado a cada uno como miembros
del Directorio de la firma Reljuv S.A durante el periodo 2023.

En base al Informe de Auditorfa Externa realizada por la Consultora “Auditores y Asociados” a
fojas 0004 y siguientes se observan planillas y facturas que respaldan los cobros de manera mensual y anual
de cada uno de los miembros del Directorio de la firma Reljuv SA en el periodo 2023, asi como también se
indica que los Auditores han determinado retiro de fondos por parte de la administracion de las cuentas
bancarias de la empresa y que no poseen respaldos documentales (cheques y transferencias bancarias), €s
decir no puede verificarse su correspondencia documental, ni el registro contable de los mismos:

1- PAGOS DE LOS MIEMBROS DEL DIRECTORIO:

*JUAN JOAQUIN BUCKER:

REMUNERACION E INGRESOS PAGADOS A JUAN JOAQUIN BUKER
ANO g REMUNERACIONES PAGOS SEGUN
2023 A CONCERTO. MENSUALES CONCEPTO
Personal Superior d¢|
001-001-0001315 _|diciembre/22 48,400,000
i) Remuneracién Personal Superior de|
001-001-0001324 _|enero 48,400,000
Remuneracién  Personal ~ Superior]
fbrero | 001-001-0001327 _|corresp a febrero 48,400,000
Remuneracion  Personal ~ Superior|
marzo 001-001-0001330  [corresp a marzo 48,400,000
Remmeracion _Personal  Superior 484,000,000
abrl | 001-001-0001334 |corresp a abril 48,400,000
|Remumeracién ~ Personal ~ Superior|
mayo | 001-001-0001337 _|corresp a mayo 48,400,000
ion Personal Superior|
jumio | 001-001-0001340 _corresp a junio 48,400,000
Jjulio a IRemuneracién  Personal ~ Superior|
k 001-001-0001351  [corresp a julio a setiembre 145,200,000
OODI| ODI=001-1317. . [SSVER de asesoramicalo 16,500,000
27/02/23|  001-001-1326 _[Servicio de asesoramiento 16,500,000 |
0100323  001-001-1329  [Servicio de asesoramicnto 16,500,000 ’
810323]. 001-001-1332  [Sevicio de ascsoramiento 16,500,000
7 165,000,000
1900423 ™" 001-001-1335 - [Pevio do asesoraminto 16,500,000
31/0523|  001-001-1338 _[Servicio de asesoramicnto 16,500,000
30006/23|  001-001-1339 _[Servicio de asesoramicnto 16,500,000
300923  001-001-1352 _[Servicio de asesoramiento 49,500,000
11/01/23|  001-002-173 _[Servicio de transporte 74,800,000
03/0123]  001-002-172  [Servico de transporte 95,700,000
l27m2n3) " 001002174 « fSeniRdetampare . . 95,700,000
19/0423|  001-002-176 _[Serviel de transporte 157,300,000
26/0423]  001-002-177  [Servicio de transporte 96,800,000 691,340,000
0200523 001-002-178 _[Servicio de transporte 61,600,000
03/0523|  001-002-179 _[Servicio de transporte 102,300,000
30/0623|  001-002-184  [Servicio de transporte 3,000,000
09/1023]  001-002-251 _ [Servicio de transporte 4,140,000
T TOTAL 1,340,340,000 1,340,340,000

Perit e
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Ministerio Pablico

Replblica del Paraguay
Direccién de Laboratorio Forense
Dpto. Auditoria Forense

* ERWIN ANNAU:

REM UNERACION ERWIN ANNAU

REMUNERACIONES

ANO 2023 FACTURA N° ) Ubicacidn documental
oy MENSUALES
e Z Remuneracion Personal Superior 3

10/01/23 001-001-0000224 de diciembre 42,350,000]
Remuneracion Personal Superior |

05/12/23 001-001-0000252 corresp a enero 2023 42350000, i
Remuneracion Personal Superior |

26/12/23 001-001-0000254 corresp a febrero 42,350,000 Fd4

Total : i278%800 . - . o

* SYLVIA ANNAU:

REMUNERACION SYLVIA ANNAU

ANO2023 | FACTURAN® CONCEPTO REMUNERACIS B Ubicacién documental
10/01/23 001-001-0000242 Remuneracién Directorio 36,300,000 F 53
25/01/23 001-001-0000245 Servicios personales 23,815,000 F 48
Remuneracion Personal Superior
en caracter de Directorio. Mes
28/03/23 001-001-0000251 de enero. 36,300,000 Fss
~ 3003/23 001-001-0000253 Servicios personales 24,335,000 F 49
Remuneracion Personal Superior
en caracter de Directorio. Mes
30/04/23 001-001-0000254 de febrero. 36,300,000 F 54
Servicios personales
31/05/23 001-001-0000256 3,977,493 F 51
30/09/23 002-001-0000201 D iecnic’a bambomis 180,500 F 46
MPD Detergente a bamboma |
02/10/23 002-001-0000203 Rt e e 722,000 E 50 |
30/11/23 002-001-0000225 YD o rsentes 360,000 F 47
27/12/23 001-001-0000259 Repicks peisonales 30,335,000 F 52 |
|
Total 192,624,993 |

En base al Informe de Auditoria y los extractos bancarios que los respalda, se observa la emisién de
cheques y realizacion de transferencias bancarias, que carecen de documentacion respaldatoria, y de los que
no se observan los registros en Libro Diario y Mayor de la firma RELJUV SA, en las que no pueden
identificarse en las cuentas contables correspondientes, sean estos Cuenta Banco de la Nacién Argentina y/o
Cuenta Banco Nacional de Fomento, Clientes o Proveedores, por lo que no es posible identificarlos o
realizar el cruce correspondiente con los extractos bancarios y las operaciones de débitos observados, a fin

de conocer la veracidad de las operaciones y los saldos de dichas cuentas.

J.N® 3, 384
Seceléh Auditoria ‘
Direccién de Laboratorio Foren
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Ministerio Pablico

Repliblica del Paraguay
Direccion de Laboratorio Forense
Dpto. Auditoria Forense

BANCO DE LA NACION ARGENTINA — CUENTA N° 562238 PERIODO

BANCO DE LA NACION ARGENTINA

FECHA SuC _[[NRDOCU | ] PTO | MONTO

18/01/23 e - 3 9842900|Retiro de Cheque | 48,053,500
18/01/23 3 9842924 Retiro de Cheque | 10,000,000
LB/O1/28] o+ e 3 0842925|Retiro de Cheque | 10,000,000
24/01728] = e 93 23012414| Transf.HB/SIP AP N.zjf ~ 20,000,000
OM02/28] = HESRR - 3 9903508|Retiro con Cheque | 101,600,000|
06/02/23] 3 9903518|Retiro con Cheque | 30,000,000
17/02/23] 93] 23021724|Transf.HB/SIPAPN.23] 50,000,000
17/02/23] 93| 23021724|Transf.HB/SIPAP N.2i 30,000,000
20/02/23 3| 9903524|Retiro con Cheque | 500,000,000
20/02/23| 3| ~9903523|Retiro con Cheque 55,000,000
20/02/23 3| 9903526|Retiro con Cheque 100,000,000
22/02/23 3 9903536|Retiro con Cheque | 220,000,000
23/03/23] 93| 23032036|Transf.HB/SIPAP N.21 176,168,700
20/03/23] 93| 23032036|Transf.HB/SIPAP N.21 30,000,000
20/03/23] 93] 23032036|Transf.HB/SIPAP N.23 50,000,000
30/03/23| 93] 23033041|Transf.HB/SIPAP N.21 200,000,000
30/03/23| 3 9915926|Retiro de Cheque [ 750,000,000
31/03/23 3 9915885|Retiro de Cheque \ 80,000,000
10/04/23 03[ 23041045|Transf.HB/SIPAPN.23] 300,000,000
13/04/23 3 9915887|Retiro de Cheque \ 426,049,680
16/05/23 93] 23051660 Transf.HB/SIPAP N.2] 30,000,000
07/06/23 3 9915898|Retiro de Cheque 150,000,000
07/06/23 3 9915899|Retiro de Cheque 402,469,710
07/06/23 3 9915900|Retiro de Cheque 1 407,449814
15/06/23 3 9915906|Retiro de Cheque \ 465,790,000
27/06/23 3 9915916|Retiro de Cheque | 180,000,000
030723 TS 3] 9915927|Retiro de Cheque | 100,000,000
12/07/23 3 9915923|Retiro de Cheque \ 360,000,000
14/07/23 3 9915922|Retiro de Cheque 211,600,000
21/07/23 3 9954851|Retiro de Cheque 90,000,000
26/07/23 3 9954855|Retiro de Cheque 270,000,000|
01/09/23 9954863|Retiro de Cheque \ 283,871,360
01/09/23 9954864|Retiro de Cheque | 400,389,931
04/09/23 9954866|Retiro de Cheque | 295,000,000
22/09/23 9954869|Retiro de Cheque | 150,000,000|
26/10/23 9954877|Retiro de Cheque 'L 59,657,000
26/10/23 9954879 Retiro de Cheque 1 169,239,596
26/10/23 9954878|Retiro de Cheque | 90,055,000
26/10/23 9954880|Retiro de Cheque 13,253.975
03/11/23 9954881|Retiro con Cheque | 189,000,000
10/11/23 9954882[Retiro con Cheque 150,000,000
01/12/23 9954886|Retiro de Cheque 167,000ﬁ
01/12/23 9954887|Retiro de Cheque 460,784,4431
28/12/23 9954889|Retiro de Chegue 209,000,000
TOTAL RETIROS 8,491,432,%{
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Ministerio Pablico

Replblica del Paraguay
Direccién de Laboratorio Forense
Dpto. Auditoria Forense

NCO NACIONAL DE FOMENTO ~ CTA CTE N°

FECHA MOVIMIENTO |DOC. NRO MONTO SUCURSAL |
05/01/23[Pago de Cheques 549906 55,000,000 Caazapa 4
06/01/23[Pago de Cheques 912767 ~ 14,400,000 Villarrica
09/01/23|Pago de Cheques | 912778 1096,597,322 Cazapd_____ 4
10/01/23|Pago de Cheques 9362929 1,208,033,398 Casa, Matriz

___ 10/01/23Pago de Cheques _ 549908 100,000,000 San Juan Nepom
_____11/01/23[Pago de Cheques 912779 136,708,738 Villarrica
11/01/23|Pago de Cheques 912780 143,650,600 Caazapd
____12/01/23[Pago de Cheques 549915 137,033,600 Caazapd
16/01/23[Pago de Cheques 912784 200,000,000 Villarrica |
17/01/23[Pago de Cheques 912786 30,000,000 Caazapd |
07/01/23|Pago de Cheques 912785 50,000,000 Casa Matriz |
20/01/23|Pago de Cheques 912792 ~ 10,000,000 Villarrica |
20/01/23[Pago de Cheques 912790 ~ 127,231,100 Caazapa
____23/01/23[Pago de Cheques 912796 679,180,000 Caazapd o
23/01/23|Pago de Cheques 912795 342,531,100 Villarrica
25/01/23/Cheq canje (clearing) 912798, 3 576,887,268 Casa Matriz
31/01/23/Pago de Cheques 912803 6,024,304 San Juan Nepom
31/01/23|Pago de Cheques 912801 6,913,554 Caazapa
31/01/23/Pago de Cheques 912804 16,800,000 Paraguari
01/02/23|Pago de Cheques 912806 250,000,000 Caazapa
02/02/23|Pago de Cheques 912807 50,000,000 Casa Matriz
06/02/23|Pago de Cheques 549923 28,461,950 Yuty
06/02/23|Pago de Cheques 549920 20,000,000 Caaguazd

___06/02/23|Pago de Cheques 549921 28,472,720 Caaguazl
06/02/23|Pago de Cheques 549922 28,472,720 Caaguazu |
10/02/23|Pago de Cheques 912811 20,000,000 Villarrica ph

~10/02/23|Pago de Cheques 912814 3,006,211 Caazapa
13/02/23|Cheq canje (clearing) 912794 500,000,000 Casa Matriz
16/02/23|Pago de Cheques 549927 15,500,000 Villarrica
17/02/23|Pago de Cheques 549934 16,023,800 Villarrica
20/02/23|Pago de Cheques 549932 22,000,000 Caaguazu
20/02/23|Cheq canje (clearing) 549931 100,000,000 Casa Matriz
20/02/23|Cheq canje (clearing) 549916 300,000,000 Casa Matriz |
21/02/23|Pago de Cheques 549937 53,000,000 Villarrica |
21/02/23|Pago de Cheques 549938 289,013,421 Casa Matriz 1
22/02/23|Pago de Cheques 912823 350,000,000 Villarrica |
22/02/23|Pago de Cheques 549935 239,272,200 Caazapa |
23/02/23|Cheq canje (clearing) 549936 458,004,098 Casa Matriz |
28/02/23|Pago de Cheques 549943 20,000,000 Villarrica |
01/03/23|Pago de Cheques 549939 14,500,000 Caaguazu |
02/03/23|Pago de Cheques 925 15,250,000 Caazapa |
02/03/23|Pago de Cheques 912824 47,581,000 Caazapa |
06/03/23||Pago de Cheques 912809 13,000,000 Villarrica |
07/03/23|Pago de Cheques 9362936, 20,000,000 Caazapa
08/03/23|Pago de Cheques 912835 158,141,360 Villarrica
08/03/23|Pago de Cheques 549947 100,000,000 Caazapa
09/03/23|Pago de Cheques 912836 80,000,000 Caazapa
10/03/23|Pago de Cheques 8886339 114,176,300 Caaguazt
17/03/24|Pago de Cheques 912846 33,249,000 Caazapa
17/03/23|Pago de Cheques 912840 4,000,000 Casa atriz ‘
24/03/23|Pago de Cheques 9362937 10,000,000 Caazapa |
24/03/23||Pago de Cheques 912851 155,893,635 Caaguazu
24/03/23|Pago de Cheques 549952 24,487,000 Caaguazu
24/03/23|Pago de Cheques 549953 9,365,000 Caazapa
24/03/23|Pago de Cheques 9362934 10,000,000 Villarrica
27/03/23|Pago de Cheques 549963 100,000,000 Villarrica
27/03/23|3Pago de Cheques 549960 100,000,000 San Lorenzo

28/03/23|BPago de Cheques 549954 50,493,300 villarrica
31/03/23|B Pago de Cheques 912854 323,595,000 Caazapa ]
31/03/23|3 Pago de Cheques 912855 368,367,122 Caazapa
31/03/23|Pago de Cheques 912856 76,183,600 Casa Matriz
31/03/23|Pago de Cheques 9362938 350,000,000 Caazapa
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550,000,000

05/04/23|Pago qc Cheques :‘” 28:: 150,000, ()()0
05/04/33[Pago de Cheques 9128 - 200,000 000
10/04/23 l’ngu de C hcquc< 2’9’0,0()(),000‘
C hcq ganycﬁgcleanug) e 39()‘()'()(),9()()
Pago de Cheques oAt ——— 248,930,700
12/04/23|Pago de Cheques 549976 202’507’1’2%
12/04/23|Pago de Cheques 912862 —146.400,000
)4 heq canje (clearing) 34997 7] e ﬁ%s’s,:&?f
e (clearing) 549964 ——20.493.300
549956 e D L
= T 55 512865 523,920,734
Pago de Cheques 513863 1()0,9’66’,0_(2
Pago de Cheques 245680 12,573,260
l"ngo de C ‘hcqncs 2 5681 , 545,200
||cq\u_< 2?2867 §6.@2
912868 ’
G
23;;:2 "&69 510 600
— 540078 .. . 351,192,000
23|Chequ Clear 513860 36,000,000
/23|Pago de C‘hcquce W
05/05/23/Pago de Cheques 912871 30’000’000
912870 el
05/05/23|Pago de Cheques 17,235,000
10/05/23|Pago de Cheques 912872 10’000’000
1 1/05/23\Pag0 de Cheques 912873 A 5
= 0 549970 320,000,000
11/05/23|/Cheque canje (clearing 50.493 400
12/05/23||Pago de Cheques 549957 158.558,350
16/05/23|/Cheque canje (clearing 549965 > >
912876 29,882,653
19/05/23|| Pago de Cheques T 91,893,431
19/05/23|| Pago de Cheques 912877
912878 50,000,000
__23/05/23||Pagode Cheques | = 9 =5/% ~1506.000.000
25/05/23|Pago de Cheques 549990} 500000
30/05/23|Pago de Cheques ERO12 8807 ¥ 500, 500
"~ 14/06/23|Cheque canje (clearing 0362939/ ~ 500,00 e
15/06/23||Pago de Cheques 549972 28,740, o
20/06/23|Cheque canje (clearing 549968 100,590,0
21/06/23/Pago de Cheques 9362940| 25,000,000
22/06/23/Pago de Cheques 912884 20,000,000
23/06/23|Pago de Cheques 912887 150,000,000
28/06/23/Pago de Cheques 912888/ 15,000,000
28/06/23|/Pago de Cheques 912889 30,000,000
30/06/23|Pago de Cheques 9362941 50,000,000
30/06/23/Pago de Cheques 912890| 90,000,000
30/06/23|Pago de Cheques 912892 10,000,000
30/06/23|Pago de Cheques 912891 10,000,000
03/07/23/Pago de Cheques 912894 10,000,000
03/07/23|Pago de Cheques 9362942 50,000,000
10/07/23|Cheque canje (clearing 549988 22,000,000
10/07/23|Cheque canje (clearing 549996 127,750,000
11/07/23|Pago de Cheques 912895 430,904,300
14/07/23|Pago de Cheques 912897 130,600,000
14/07/23|Pago de Cheques 912898 10,350,000
17/07/23|Pago de Cheques 549984 150,000,000
25/07/23|Cheque canje (clearing 549997 127,750,000
01/08/23|Pago de Cheques 912901 90,000,000
04/08/23|Cheque canje (clearing 549983 120,000,000
09/08/23|Pago de Cheques 912904 34,158,000
14/08/23|Pago de Cheques 912907 109,532,230
17/08/23|Pago de Cheques 912909 50,000,000!
21/08/23|Pago de Cheque 912911 346,000,000
24/08/23|Pago de Cheques 912918 32,675,200
30/08/23|Pago de Cheques 912916 60,000,000
30/08/23|Pago de Cheques 912918 201,000,000
21/09/23|Pago de Cheques 912917 138,000,000
21/09/23|Pago de Cheques 912919 103,538,600
21/09/23|Pago de Cheques 912920 80,620,730
02/10/23|Pago de Cheques 912921 150,000,000
09/10/23|Cheque canje (clearing 912924 201,000,000
09/10/23|Pago de Cheques 912925 50,000,000
10/10/23/Pago de Cheques 912926 135,000,000
16/10/23/Pago de Cheques 1514908 120,000,000
23/10/23|Cheque canje (clearing 1514903 47.855.848
13/11/23|Cheque canje (clearin; 1514907 55.674:769
14/11/23|Cheque canje (clearin; 1514906 39,750,000
16/11/23|Cheque canje (clearing 1514910 126.000.000
01/12/23|Pago de Cheques 912932 198,670,500
04/12/23|/Pago de Cheques 912931 46:257’000‘
18/12/23/Pago de Cheques 912933 19214’00 |
28/12/23|Pago de Cheques 512939 3 940’003‘
TOTAL RETIROS I 21,566,913 .
- > 2419
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Se puede determinar que el total de montos retirados por la Administracién, en base a los c':heques y
transferencias observados, Banco de la Nacién Argentina Cta N° 562238 Titular RELJUV SA asciende a la
suma de Gs. 8.491.432.709- (Guaranies ocho mil cuatrocientos noventa y un millones cuatrocientos treinta
y dos mil setecientos nueve). Y del Banco Nacional de Fomento Cta N° 8217036 un monto total de Gs.

21.566.913.419- (Guaranies veinte y un mil quinientos sesenta y seis millones novecientos frece mil
cuatrocientos diez y nueve).

¢) Determine la perito de acuerdo a las documentaciones que establecen monto; realizar Ia.deteccl('m
de diferencias en la que registre si los sefiores Juan Joaquin Buker, Erwin Annau y Sylvia Annau,
han retirado un monto superior al asignado y aprobado como miembros del Directorio de la firma
Reljuv S.A durante el periodo 2023, sin la correspondiente aprobacion del directorio d-e la firma; en
caso afirmativo mencionar el monto que han retirado sin estar aprobado por el directorio.

En base a las documentaciones remitidas y analizadas, se ha podido determinar diferencias entre los
Ingresos correspondientes a las remuneraciones de los miembros del Directorio de la firma RELJUV SAy
las que se observan como retiros de dinero seguin los débitos en las Cuentas bancarias y facturas o_bsgrvadas
por el mencionado concepto. No se observan Actas de Asambleas ni otro documento que 1nF11que Ala
aprobacién de parte del Directorio de cobros superiores en tal concepto. Determinando una diferencia
superior de parte del Sr Juan Bucker por Gs. -759.540.000-, y los Sefiores Erwin y Sylvia AnrAlau' por
montos inferiores a los que les corresponderia como miembros del Directorio. Se observa en el siguiente
cuadro los detalles de las diferencias, teniendo en cuenta que el monto superior cobrado por el Sr una
Bucker corresponde segtin las Facturas observadas a Cobros por otros conceptos no como Remuneracion.

: REMUNERACION | COBROS OTROS ‘

ANOMD  REMUNERACIONANUAL ™ o S \ TOTAL COBRADO | DIFERENCIAS
REMUNERACION JUAN | \ \

JOAQUNBUKRR | 03000 8400000 156340000 13034000 759540000
REMUNERACION | i ] ‘

FRWIN ANNAU 08200000 12750000 ) g ”117.050,000\ 31150000
REMUNERACION 1 1 i

SYLVIAANNAU 43550000 199604993 B S 19262499 W07

TOTALES 1534600000 803,674993 864000 1660014383

f) Determine la perito de acuerdo a las documentaciones proporcionadas y obrantes en el cuaderno
de investigacion fiscal, si el sefior Juan Joaquin Buker, ha enviado o recibido y cobrado cheques con
cargo Banco Nacion Argentina, cuenta corriente N 562238, titular Reljuv S.A, durante el periodo
2023 cuyas copias de cheques y extractos bancario obre.

En base a las documentaciones obrantes y analizadas, se observa el extracto de la Cuenta 562238 del
titular RELJUV SA cargo Banco de la Nacion Argentina, se puede indicar que se observan débitos en la
Cuenta, por varios cheques que fueron emitidos por la empresa RELJUV y que fueron cobrados, asi como
también transferencias realizadas a otras cuentas bancarias, se han observado los cheques en copias

autenticadas en las que se identifican a las personas que han realizado la efectivizacién de los mismos,
conforme el siguiente detalle:
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FECHA ] SUC | NR DOCU CONCEPTO MONTO EFECTIVIZACION PR
__1801723 3 9842000[Retiro de Cheque 48,053,500 Se obs firma y aclaracion Maricela Wl/qucz(‘lln‘SZSZZOO-“‘
18701723 3 0842024/ Retiro de Cheque 10,000,000 se obs firma y aclaracion Isidro Nazario RM (‘!ﬂ" 5355671
1801723 3 9842925|Retiro de Cheque 10,000,000 se obs firma y aclaracion Isidro Nazario RM Cin” 5355671
24/01/23 93 23012414{Transf. HB/SIPAP N.2 20,000,000 transf. .
e 3| 9903508[Retiro con Cheque 101,600,000 Se obs firma y aclaracién Edgar Cin® 5252342-
06/02/23 RS ~ 9903518[Retiro con Cheque 30,000,000 se obs firma y aclaracion Andrea Rios Cin® 56?4230-
170223 93]  23021724|Transf.HB/SIPAPN.23 50,000,000 transf. v ARt i
17/02/23) 93| 23021724[Transf HB/SIPAP N.2 30,000,000 transf. s U
20/0223 3| 9903524|Retiro con Cheque 500,000,000 Se obs firma y aclaracién Maﬂcglﬁ@e_l__mzsn%
9903523(Retiro con Cheque 55,000,000 Se obs firma y aclaracion Ir,eaindm Duarte C{ﬂ“ 8801755-
; 6/Retiro con Cheque 100,000,000 Se obs firma y aclaracion RIC[\aE Mirand@
~9903536/Retiro con Cheque 220,000,000'se obs firma y aclaracion A"d,"f,ﬂ“"i(ﬁw'_——l
B ':iifmm‘ii‘musf HB/SIPAP N .2 176,168,700 transf. e Y
2 6/ Transf. HB/SIPAP N.2 30,000,000 transf. e bt
23032036TranstHB/SIPAP N.2] _ 50,000000transf. ,7”_4
23033041 Transt HB/SIPAP N.2§ 200,000,000 transf. R S I
9915026[Retiro de Cheque | 750,000,000 se obs firma y aclaracién Camila Annau  Cin® 6175156- |
s "9915885|Retiro de Cheque 80,000,000 Se obs firma y aclaracién Leandro Duarte Cin® 8801755~ |
10/04/23! 93 23041045[Transf.HB/SIPAPN.23 300,000,000|transf. e i i
13/04/23 3 9915887|Retiro de Cheque 426,049,680 se obs firma y aclaraciéw
16/05/23! 93| 23051660/ Transf. HB/SIPAP N.2. 30,000,000|transf.
~07/06/23 3'; 9915898[Retiro de Cheque T 150,000,000/Se obs firma y aclaracién Maricela V4zquez Cin®5252200-
07/06/23 3| 9915899|Retiro de Cheque 402,469,710/Se obs firma y aclaracién Maricela Vazquez Cin®5252200-
07/06/23 3 9915900/Retiro de Cheque 407,449,814/Se obs firma y aclaracion Maricela Vazquez Cin®5252200-
15/06/23 3 9915906|Retiro de Cheque 465,790,000/Se obs firma y aclaracion Maricela Vazquez Cin®5252200-
27/06/23| 3 99159]6\Retiro de Cheque 180,000,000/Se obs firma y aclaracién Maricela Vazquez Cin°5252200-
03/07/23] 3 9915927|Retiro de Cheque 100,000,000/Se obs firma y aclaracion Maricela Vazquez Cin°5252200-
12/07/23| 3 9915923(Retiro de Cheque 360,000,000/Se obs firma y aclaracién Maricela Vizquez Cin°5252200-
5 1‘1/07/2?l 3 9915922|Retiro de Chequg 211,600,000/Se obs firma y aclaracion Maricela Vizquez Cin®5252200-
21/07/23| 3] 9954851 |Retiro de Cheque 90,000,000Se obs firma y aclaracién Maricela Vézquez Cin®5252200-
26/07/23) 3 9954855[Retiro de Cheque 270,000,000/Se obs firma y aclaracién Maricela Vazquez Cin®5252200-
01/09/23| 9954863|Retiro de Cheque 283,871,360/Se obs firma y aclaracion Maricela Vazquez Cin® 200-
01/09/23] 9954864{Retiro de Cheque 400,389,931 Se obs firma y aclaracion Maricela Vazquez Cin®5252200-
04/09/23 9954866|Retiro de Cheque 295,000,000/Se obs firma y aclaracién Maricela Vazquez Cin°5252200-|
22/09/23 9954869|Retiro de Cheque 150,000,000/Se obs firma y aclaracién Maricela Vazquez Cin®5252200-
26/10/23 9954877|Retiro de Cheque 59,657,000/Se obs firma y aclaracion Erwin Annau Cin® 8153316- |
26/10/23 9954879|Retiro de Cheque 169,239,596/Se obs firma y aclaracion Erwin Annau Cin® 8153316-
26/10/23 9954878|Retiro de Cheque 90,055,000 Se obs firma y aclaracion Erwin Annau Cin® 8153316-
26/10/23 9954880|Retiro de Cheque 13,253,975/Se obs firma y aclaracion Erwin Annau Cin® 8153316~ |
03/11/23 9954881|Retiro con Cheque 189,000,000 se obs firma aclaracion Jorge Von Glasena CIN® 3756761-}
10/11/23 9954882|Retiro con Cheque 150,000,000]se obs firma aclaracion Jorge Von Glasena CIN® 3756761
01/12/23 9954886|Retiro de Cheque 167,000,000 se obs firma aclaracion Jorge Von Glasena CIN® 3756761-1
01/12/23 9954887|Retiro de Cheque 460,784,443 se obs firma aclaracion Jorge Von Glasena CIN® 375676”
28/12/23 9954889|Retiro de Chegue 209,000,000'se obs firma aclaracion Jorge Von Glasena CIN® 37567614
TOTAL RETIROS 8,491,432,709

g) Determine la perito de acuerdo a las documentaciones proporcionadas y obrantes en el cuaderno
de investigacion fiscal, si el sefior Juan Joaquin Bucker, tiene atribuciones y aprobacion del directorio

de la firma Reljuv S.A, para la firma y retiro de cheques con cargo Banco Nacion Argentina, cuenta
corriente N 562238, cliente Reljuv S.A, durante el periodo 2023.

En base a la Escritura N° 157 del afio 2020, y la Modificacion de los estatutos de RELJUV SA en su
“articulo 19°) La representacion legal de la sociedad y el uso de la firma social” estard a cargo en forma
individual por el PRESIDENTE de la sociedad y de forma conjunta por los dos directores titulares, quienes
de este modo ejercerdn la representacion legal de la sociedad, siendo la persona que desempeiia dicho
cargo hasta el mes de setiembre del afio 2023, en el que el Sefior Juan Joaquin Bucker junto con los demas
miembros del Directorio de la firma RELJUV SA mediante Acta de Directorio N° 101 obrante a fojas 98
del bibliorato denominado ACTAS-copias autenticadas, en las cuales como tnico punto del dia se

establece... “Otorgar un Poder General y amplio al Vicepresidente Dr. Erwin Annau para
: 1
la firma de forma conjunta con el Presidente de la empresa’.... b
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Todo esto hasta el mes de octubre 2023, en el cual se observa el Ag_g‘dj_mwﬂﬂw de
fecha 16 de octubre 2023, obrante a fojas 101 del bibliorato denominado ACTAS-copias autenticadas, en el
que se tratan los siguientes puntos del dia... 1.- Renuncia al cargo de Presidente del Dr. Juan Bucker y 2.-
Oficializacion de la ocupacion del cargo vacante de Presidente y Vicepresidente de la empresa. Y seguido
se acepta la renuncia v el Directorio queda provisoriamente de la siguiente manera:Dr. Erwin Annav —

Presidente de la empresa RELJUV SAECA, Sra. Sylvia Annau: Vicepresidente y Dr Juan Bucker: miembro
titular de directorio.

Se observa informe del Banco de la Nacion Argentina de fecha 13 de diciembre 2024 en que
menciona; Que a la fecha se registra como Presidente: Erwin Annau, Vicepresidente: Sylvia Annat ¥
Director Titular: Daniela Bregante. USO DE FIRMA: A cargo del presidente en forma individual y de dos
directores titulares en forma conjunta.

h) Determine la perito de acuerdo a las documentaciones proporcionadas y obrantes en el cuad.emo
de investigacion fiscal, si los retiros de cheques con cargo Banco Nacién Argentina, Cuenta corriente
N° 562238, cliente Reljuv S.A, tienen documentacion de respaldo, ademés si pueden ser identificadas
en alguna cuenta contable o en los libros de compras de la firma Reljuv S.A, durante el periodo 2023.

En base a las documentaciones obrantes que fueron remitidas para su analisis, se pueden indicar que
no se pudieron identificar a que Cuentas Contables pertenecientes de la firma RELJUV SA, se han
realizado los egresos o retiros de cheques, se han analizado las cuentas del Libro Diario (en base a las
fechas de los cheques y transferencias) y Libro Mayor en las cuentas Proveedores, Clientes o Banco Nacién
Argentina, y las relacionadas al tipo de operacién. Del mismo modo se han observado las facturas
remitidas, y conforme al anélisis no se observan a las que puedan respaldar las operaciones especificas de
débitos de dicha la Cuenta bancaria, en el periodo 2023.

i) Determine la perito de acuerdo a las documentaciones proporcionadas y obrantes en el cuaderno de
investigacion fiscal, si las ordenes de pagos de cheques y los que obre en los respectivos extractos con
cargo Banco Nacion Argentina, cuenta corriente N° 562238, titular Reljuv S.A, pueden comprobarse
su correspondencia con documentacion, durante el periodo 2023.

En base a las documentaciones que fueron agregadas y remitidas para su analisis, fueron observados
los extractos bancarios de la Cta Cte 562238 del titular RELJUV SA cargo Banco de la Nacion Argentina,
de los cuales no se observan las ordenes de pago de los cheques, ni Facturas respaldatorias, ni los registros
contables en los libros Diario y Mayor, por lo que no existe correspondencia documental con los mismos.

j) Determine la perito de acuerdo a las documentaciones proporcionadas y obrantes en el cuaderno
de investigacion fiscal, si el seiior Juan Joaquin Buker, ha realizado transferencias bancarias de la

cuenta corriente N° 562238, titular Reljuv S.A, con cargo Banco Nacion Argentina, durante el
periodo 2023.

En base a las documentaciones remitidas, se observa el Informe del Banco de la Nacion Argentina y

el extracto de la Cta Cte n°® 562238, del periodo 2023, por el cual se identifican las siguientes transferencias
realizadas:
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AR BANCO DE LA NACION ARGENTINA
TRANSFERENCIAS REALIZADAS

240123 93 23012414 Transf HB/SIPAP N.2301241443 | 20,000,000
17/02/23 93 23021724 Transf HB/SIPAPN.2302172418 50,000,000
L2004/34 93 23021724[Transf HB/SIPAP N.2302172418 30,000,000
230323 93 23032036/Transt HB/SIPAP N.2303203695 | 176,168,700
200323 93 23032036TranstHB/SIPAP N.2303203697 | 30,000,000
_20/03723] 93 23032036/Transf HB/SIPAP N.2303203698 | 50,000,000
__30/03723| 93 23033041[Transf HB/SIPAP N.2303304179 | 200,000,000
__10/04723| 93| 23041045|Transf HB/SIPAPN 2304104524 | 300,000,000
___ 16/05/23 93 23051660/ Transf.HB/SIPAP N.2305166087- | 30,000,000
TOTAL 886,168,700

Totalizan Gs. 886.168.700- (Guaranies ochocientos ochenta y seis millones ciento sesenta y ocho mil
setecientos).

k) Determine la perito de acuerdo a las documentaciones proporcionadas y obrantes en el cuaderno
de investigacion fiscal, si el sefior Juan Joaquin Buker, tiene atribuciones y aprobacién del directorio
de la firma Reljuv S.A conforme al estatuto de la misma y de acuerdo a las actas del directorio para
realizar transferencias bancarias de la cuenta corriente N° 562238, titular Reljuv S.A, con cargo
Banco Nacién Argentina, durante el periodo 2023.

En base a la Escritura N° 157 del afio 2020, y su Modificacién de estatutos de RELJUV SA en su
“articulo 19°) La representacion legal de la sociedad y el uso de la firma social” estara a cargo en forma
individual por el PRESIDENTE de la sociedad y de forma conjunta por los dos directores titulares, quienes
de este modo ejerceran la representacion legal de la sociedad, siendo la persona que desempefia dicho
cargo hasta el mes de setiembre del afio 2023, en el que el Sefior Juan Joaquin Bucker junto con los demas
miembros del Directorio de la firma RELJUV SA mediante Acta de Directorio N° 101 obrante a fojas 98
del bibliorato denominado ACTAS-copias autenticadas, en las cuales como unico punto del dia se
establece... “Otorgar un Poder General y amplio al Vicepresidente Dr. Erwin Annau para tener el uso de
la firma de forma conjunta con el Presidente de la empresa’....

Todo esto hasta el mes de octubre 2023, en el cual se observa el Acta de Directorio N° 104 de
fecha 16 de octubre 2023, obrante a fojas 101 del bibliorato denominado ACTAS-copias autenticadas, en el
que se tratan los siguientes puntos del dia... I.- Renuncia al cargo de Presidente del Dr. Juan Bucker y 2.-
Oficializacién de la ocupacion del cargo vacante de Presidente y Vicepresidente de la empresa. Y seguido
se acepta la renuncia y el Directorio queda provisoriamente de la siguiente manera:Dr. Erwin Annau —
Presidente de la empresa RELJUV SAECA, Sra. Sylvia Annau: Vicepresidente y Dr Juan Bucker: miembro
titular de directorio.

I) Determine la perito de acuerdo a las documentaciones proporcionadas y obrantes en el cuaderno
de investigacion fiscal, si las transferencias bancarias de la cuenta corriente N° 562238, cliente Reljuv
S.A, con cargo Banco Naciéon Argentina, tienen documentacion de respaldo, ademas si pueden ser
identificadas en alguna cuenta contable o en los libros de compras de la firma Reljuv S.A, durante el
periodo 2023. :

En base a las documentaciones remitidas y analizadas, se observan los extractos 1
d; la Na.ci@ Argentina de la Cuenta 562238 de la firma REJUV SA y que analizad: alr(:ga:::is?:(:sB:r? C;
Libro Diario y del Libro Mayor no se ha podido identificar los asientos ni registros, como tampoco se
observa el respaldo de los débitos y las transferencias bancarias. No se observan agrégados los liI;)ros di
compras del periodo 2023. Detalles de las transferencias en el punto j) de éste Dictamen. 3

m) Determine la pe'rito de acuerdo a las documentaciones pro i
! mine . porcionadas y obrantes
de investigacion fiseal, si el sefior Juan Joaquin Buker, ha emitido o cobyrados cheqe:e:lccol:la(:::zg
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Ban.co Nacional de Fomento, Cuenta corriente N° 000-00-8217036, cliente Reljuv S.
periodo 2023,

, durante el

sis, se han observado la planilla de
lar RELJUV SA, los cuales se
o0s mismos y que se observan

En base a las documentaciones que fueron remitidas para su anali
cheques que fueron emitidos de la Cuenta Corriente N° 8217036 del titu
pueden determinar al dorso de los cheques las personas que han efectivizado |
en el siguiente cuadro:

BANCO N{\(\I()N,\IVA DE FOM ENTO - Cta Cte N° 8217036

OVIMIENTO | DOC () MONTO “SUCURSAL | EF
5 [Matias Mﬂﬂge los,
___PagnTk‘ Cheques 1
____09/01723Pago de Cheques |
| 10/01/23|Pago d
12/01/23 Pago de Cheques 549915 M@MLZSSB»,’
16/01/23 Pago de Cheques 912784 _wh’mwﬂg}_‘
"~ 17/01/23Pago de Cheques | 912786 30,000,000 Caazapa Rios Andrea CIN° 5674230- .
se obs una firma con aclaracién que dice
07/01/23/F 280 de Cheques 912785 50,000,000 Casa Matriz Lida Sanabria CIN® 4378320
20/01/23 Pago de Cheques 912792 10,000,000 Villarrica lse obs Richard Miranda CIN® 4810130 |
20/01/23 Pago de Cheques 912790 127,231,100 Caazapa Benitez Ratl CIN° 3572554
23/01/23/Pago de Cheques 912796 679,180,000 Caazapa Rios Andrea CIN® 5674230-
23/01/23 Pago de Cheques 912795 342,531,100 Villarrica M’WW@L
Cheq canje | Se obs sello de la camara compensadora de
25/01/23 (clearing) 912798| 576,887,268 Casa Matriz la fecha 24 de ENE de 2023
31/01/23 Pago de Cheques 912803 6,024,304 San Juan Nepom _|se obs firma con CIN 4563008
31/01/23 Pago de Cheques 912801 6,013,554/ Caazapa Alvarez Jorge CIN® 5104857-
31/01/23 Pago de Cheques 912804 16,800,000 Paraguari se obs firma con CIN 4414807
01/02/23 Pago de Cheques 912806 250,000,000 Caazapé se obs firma con CIN 5674230
P de Ch | : se obs una firma con aclaracién que dice
enal TP G Chemes 912807, 50,000,000 Casa Matriz Lida Sanabria CIN® 4378320
06/02/23 Pago de Cheques 549923 28,461,950 Y uty Francisco Ortellado CIN 2568432
06/02/23 Pago de Cheques 549920, 20,000,000 Caaguazt se obs firma con CIN 2626166
06/02/23 Pago de Cheques 549921 28,472,720/Caaguazi se obs firma con CIN 5129204
06/02/23 Pago de Cheques 549922] 28,472,720 Caaguazi se obs firma con CIN 5129204
10/02/23/Pago de Cheques 912811 20,000,000 Villarrica se obs Richard Miranda CIN° 4310130
10/02/23/Pago de Cheques 912814 3,006,211|Caazapa Acosta Elizabet CIN® 5996977- )
Cheq canje se obs sello de la camara compensadora de|
13/02/23 (clearing) 912794 500,000,000 Casa Matriz la fecha 10 de FEB de 2023 |
16/02/23Pago de Cheques 549927, 15,500,000 Villarrica se obs una firma Cin® 6210219~ |
| se obs una firma y aclaracién con CIN® |
17/02/23{F 280 dc Cheques 549934, 16,023,800 Villarrica 5042282- 1 : |
20/02/23 Pago de Cheques 549932 22,000,000 Caaguazi se obs firma con CIN 5129204 |
Cheg canje se obs sello de la camara compensadora de |
20/02/23 (clearing) _ 549931 100,000,000 Casa Matriz la fecha 20 de FEB de 2023 |
Cheq canj
20/02/23 (clc:ring))e 549916 300,000,000 Casa Matriz se obs firma y sello de CECON S.A.E. ‘
21/02/23 Pago de Cheques 549937, 53,000,000 Villarrica se obs una firma con CIN 3521717 |
[ 21i02/23[F 80 de Cheques 549938 289,013,421 Casa Matriz g Ty (’)BEI::As:nceiZnh
22/02/23Pago de Cheques 912823 350,000,000 Villarrica se obs una firma con CIN 5674230
22/02/23 z;::o de Cheques | 549935 239,272,200 Caazapa Benitez Radl CIN® 3572554 |
q canje | se obs sello E
23/02/23 (clearing) 549936 458,004,098 Casa Matriz fecha 23e de dr'eﬁlfsAueS CZ)OBZERA S ‘
28/02/23Pago de Cheques 549943 20,000,000 Villarrica se obs una firma con CIN 1364002 |
[ 01/03/23 Pago de Cheques 549939 14,500,000 Caaguazi se obs firma con CIN 5129204 |
| 02/03/23 Pago de Cheques 925 15,250,000 Caazapa Ojeda Ivan CIN® 5433983- j
[ 02/03/23 Pago de Cheques : 912824 47,581,000 Caazapa Centurion Rosa CIN® 2626166~ |
Doja/os lEas0 e Fheguee | 912809 13,000,000 Villarrica iié’:&i";"éfﬁ"&??( i ’
! 3
| 07/03/23Pago de Cheques | 9362936 20,000,000 Caazapd /o 1
08/03/23 Pago de Cheques 912835 158,141,360 Villarrica se obs firma con CIN 5674230
08/03/23 Pago de Cheques 549947, 100,000,000 Caazapa 'se obs firma con CIN 577673
09/03/23 Pago de Cheques 912836 80,000,000 Caazapa Rios Ands 5 Lol
i - 00 rea CIN® 5674230~
10/03/23 Pago de Cheques 8886339 114,176,300 Caaguazi Benitez Raul CIN® 3
17/03/24 Pago de Cheques 912846 33,249,000 Caazapi se obs fi : (<) 57725754-
17/03/23 Pago de Cheques 912840 4,000,000 Casa atriz R irina con CIN 2020166
24/03/23 Pago de Cheques 9362937 10,000,000 Caazapa et SO IR
24/03/23 |Pago de Cheques 912851 155:893’635 Caaguazi ;‘ °b§ Una ﬁnnaocon CIN® 6175156~
24/03/23 Pago de Cheques 549952 34,487,000 C?Ezuazn o5 Andrea CINT 3674230
24/03/23 Pago de Cheques 549953 91365‘000 T se obs firma con CIN 5129204
T 24/03/23 Pago de Cheques 9362934 X 2 se obs firma con CIN 2626166
f 27/03/23 Pa 10,000,000 Villarrica Cl Silvio CIN® 2487823~
5.0 Cheques LI 100,000,000V ilarrica 2 ol
27/03/23 Pago de Cheques | 9% ‘oo.ooo,ooos o se obs firma con CIN 2837873 ‘]
——38/03/23/Pago de Cheques | 539954 50. 3.300 v;:rr;renzo se obs firma con CIN 2837873 ﬁ
31/03/23 Pago de Cheques 912854 mﬂ a se obs m: con CIN 3494384 !
31/03/23 Pago de Cheques | 912855 368367‘122‘(:.. pa Rosalia Britos CIN 5334695 )
—31/03/23 Pago de Cheques 51385 R n&t 5 Rios Andrea CIN® 5674230-
31/03/23 Pago de Cheques 9362938 350.000'00dc::‘ atriz Rios Andrea CIN® 5674230-
31/03/23/Pago de Cheques 912858| s(M,—TTn pé |se obs. Una firma con CIN® 6175156-
L0J00C sacapd |Gertz Jan CIN® 8788755-
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Direccion

i
05/04723[Pago de Cheques
__100423|Pago de Che
ICheq canje
110423 (cleating)
1 1 V423 |Pago de Cheques
120423|Pago de Cheques
120423|Pago de Cheques
: Cheq canje
- 28(14 Zf}(ckarmg)’
Cheq carnje
___02/05123|(clearing) .
03/05/23|Pago de Cheques
04/05/23 Pagojgihecim:s
04/05/23[Pago de Cheques

ques

31/03/23Pago de Cheques |
}

14/04/23[Pago de
18/04/23[Pago de Cheques

28/04/23|Pago de Cheques
28/04/23/Pago de Cheques

Ministerio Pablico

Repiblica del Para

gua
de Laboratorio Forens: 4
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150,000,000[V illarric a
t
200,000,000/Casa Matriz

290,000, 000/C aazapé

: Caazaph
27{8,‘)30,7(}@}(:“7)39@ &
502, JZZ\ Caazapa

146,400,000/C asa Matriz

158,558,350/Casa Matriz

50,493,300San Lorenzo
523,920,7 Ml('nnmpa
190,066,000 Caazaph
26 G

220,000,000)V illarrica

'I
|Cheque canje }
|
1
|

04/05/23|(clearing) 549978 351,192,000|Casa Matriz
05/05/23|Pago de Cheques 912869 20,000,000/C aazapa
05/05/23|Pago de Cheques 912871 80,000,000(Caazapa

— 05/05/23|Pago de Cheques 912870) 30,000,000|Villarrica
10/05/23[Pago de Cheques | 912872 ~17,235000/Caazaph__
11/05/23[Pago dec Cheques | 912873 10,000,000/ Caazapé

11/05/23|Cheque canje (cleat 549970

320,000,000/Casa Matriz

Benitez Ratl CIN” 357
"se obs firma con CIN 5674230

Va;quclyqrﬁclh CIN®

Vazquez Markela CIN” 5252200 q
se obs firma con aclaracion Elvio Baez
[CIN 2837873 |

se obs firma con CIN 5776730

rifia Ricardo CIN° 4691614 1
Ra 74554~

se obs sello de la camara compemsadora |
de la fecha 02 de ABR de 2023
se obs firma con CIN 37470709

se obs firma con CIN 3494384

Vazquez Maricela CIN® 5252200 |
Vazquez Maricela CIN” 5252200

se obs firma con CIN 2626166
|

‘Cardozo Dalma CIN° 1454779-

5252200~

~ Rios Andrea CIN® 5674230~

se obs firma con aclaracién Elvio Baez |
CIN 2837873

enitez Ratl CIN° 3574554~

220,00 rrica e
369,510,600/Caazapd | BenftezRaulC "% -0 - 27

se obs sello de la camara compensadora de |
Ia fecha 04 de MAY de 2023

Duarte Leandro CIN® 8801755

Vazquez Maricela CIN® 5252200~

Alba Franco CIN 5144747 5

‘Armoa Juan Carlos CIN® 6227713~
Monges Ever CIN® 3563427~

se obs firma con sello de CECON S.A.E

12/05/23|[Pago de Cheques | 549957 50,493,400 Villa morra Se obs firma con CIN 3268661
16/05/23&Cheque canje (cleavﬁ 549965 158,558,350|Casa Matriz se obs firma con CIN 3470709
19/05/23|| Pago de Cheques [ 912876, 29,882,653|Caazapa Benitez Fredy CIN° 3803955-
19/05/23|| Pago de Cheques | 912877 91,893,431|Caazapa Vazquez Maricela CIN® 5252200-
23/05/23||Pago de Cheques | 912878 50,000,000/Caazapa Vazquez Maricela CIN® 5252200-
Se obs firma con CIN 5776730 y teléfono
25/05/23[F 280 de Cheques 549990 170,000,000|V illarica 0982457318
30/05/23|Pago de Cheques 912880 500,000,000/Caazapa Vazquez Maricela CIN°® 5252200-
Cheque canje |se obs sello de Ta camara compensadora de
14/06/23|(clearing) 9362939 500,000,000/Casa Matriz la fecha 14 de JUN de 2023
se obs firma con aclaracién no legible y
15/06/23|F 280 de Chegues 549972 28,740,000Santa Rita CIN 4823018 |
20/06/23|Cheque canje (clear 549968 100,590,000/Casa Matriz se obs firma con CIN 2452797 |
21/06/23|Pago de Cheques 9362940 25,000,000 Casa Matriz se obs una firma César CIN® 1784934~
22/06/23|Pago de Cheques 912884 20,000,000/Cnel Oviedo se obs frma con CIN 4584785 2l
23/06/23|Pago de Cheques 912887, 150,000,000{Caazapa Vazquez Maricela CIN°® 5252200~ |
28/06/23|Pago de Cheques 912888 15,000,000{Caazapa Vazquez Maricela CIN® 5252200~ |
28/06/23Pago de Cheques 912889 30,000,000/ Caazapa Rios Andrea CIN® 5674230~ |
30/06/23|Pago de Cheques 9362941 50,000,000 Casa Matriz se obs una firma y CIN® 5049618- |
30/06/23|Pago de Cheques 912890 90,000,000/Caazapa Rios Andrea CIN® 5674230- |
se obs firma con aclaracion no legible CIN
30/06/23[7 280 de Cheques 912892 10,000,000 villarica 5042282 !
se obs firma con aclaracion no legible CIN
30/06/23[F 280 de Cheques 912891 10,000,000V illarica 5042283 .
03/07/23|Pago de Cheques 912894| 10,000,000{Caazapa Bracho Mario CIN® 744850-
se obs fi claracio i
agpirnsPasede Cheques | | gagz0n2 50,000,000V illarica N 040618 bt -
Cheque canje i e se obs sello de com i
¥ S pensacion de la fecha
10/07/23|(clearing) 549988 22,000,000Casa Matriz 10 de JUL de 2023
ﬁl;e:xgt;anje se ob sello de la camara compensadora de
10/07/23 549996 127,750,000/Casa Matriz R fecba 10 dp 1k 49 2029
11/07/23|Pago de Cheques 912895 430,904,300/Caaza | i
,904,. pa Vazquez M: la CIN® 525 -
14/07/23|Pago de Cheques 912897, 130,600,000|Caazapa Vazuez M::iih CINS ZZS;;?)?)- 1]
14/07/23|Pago de Cheques 912898 10,350,000{Caazapa Pena Ester CIN® 4296039- 4]
Pago de Cheques 2 se obs dos firmas con los sigtes CI, 1CIN
17/07/23 o G 549984 150,000,000V illarica 1614778 y 2CIN 5776730
25/07/23|(c lkearing) 549997 127,750,000/Casa Matriz ff‘é‘?hi“z"? :: Jh UL de 2023 S
01/08/23|P ; =
C;eg:‘ie‘g;ggs 912901 90,000,000|Caazapa 'Vazquez Maricela CIN® 5252200~ |
:/os/zs [ e i aicin M ‘ie obs firma y sello de PINDOYU S.A. de1
/08/23|Pago de ; -
ago de Cheques :::gg; 34,158,000Caazapa 'Vazquez Maricela CIN® 5252200- |
51550 109,532,230/Caazapa ‘p_luqucz Maricela CIN® 5252200~ |
e 50.990%?“7&]» 'Rios Andrea CIN® 5674230- |
S1357s 346,000,000/Caazapa Vazquez Maricela CIN® 5252200- |
32,675,200/Caazapa 'Vazquez Maricela CIN® 5252200~
912916 60,000,000,C i
ALLA aazapa 'Vazquez Maricela CIN® 5252200- i\
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El‘ ::2 :: :’:lf‘: ‘:( (‘ht‘quvs + 912917 138,000,000/Caazapa Vazquez Manceh‘(le" 5252200 )
20023 e R L 103,538,600 Caazapa_ e obs firma con CIN 3572554
;l‘ x AL 912920 80,620,730/Caazapa [Nagy Albert CIN® 9063264
2/10723Pago de Cheques 912921 |5o,¢xx),(m1<‘ampa Vazquez Maricela CIN" 5252200-
09/10/23|Cheque canje (cleat 912924 201,000,000Caazapa ~[Vazauer Mariceh CIN® 5252200- __
_09/10223|Pago de Cheques 912925 5(),,()()():()(Xj('aa7apa [Vazguez Maricela CIN® 5252200-
pun 111025480 & Cheques 912926 135,000,000(C aazapa Vazquez Maricela CIN” 5252200
Pa nrdi Cheque: 1 l‘cc obs cuatro firmas y un sello de la fecha ‘
el R 1514908 120000000Casa Matriz__ |13de OCTde 2023

L i e}
|Cheque canje [se obs sello de la camara comensadora de |
_23/10/23|(clearing) 1514903 47,855,848/Casa Matriz |ia fecha 23 de OCTde2023

ise obs numero de cta 06230083968401 |

|Cheque canje

__13/11723|(clearing) 1514907 sseutedlcaamare L0 g
Cheque cane | | T Tk “se obs sello de Ia camara compensadora de|

__14/11723|(clearing) 1514906 39,750,000{Casa Matriz___||a fecha 13de NOV de2023 |

Cthuc;;‘an; 7 e e i e | e |se obs cuatro firmas y un sello de REIZES
16/11/23|(clearmg) 1514910 126,000,000{Casa Matriz____|eco forestal "

—_OUI1223Pagode Cheques | 912932 —198,670,500| Vilarria_____se obs firma con CIN 3786761

~_ 04/1223Pagode Cheques | 912931 46,257,000/Chel Oviedo ILeonardo Leiva CIN 5801962

MCHC! Oviedo |Leonardo Leiva CIN 5801962

912939 8,940,000/Caazapd [Oviedo Milner CIN® 3904943-

28/12/23|Pago de Cheques

TOTAL RETIROS 21,566,913,419
n) Determine la perito de acuerdo a las documentaciones proporcionadas y obrantes en el c.uadern'o
de investigacién fiscal, si el sefior Juan Joaquin Buker, tiene atribuciones y aprobacién del directorio
de la firma Reljuv S.A, para la firma y retiro de cheques con cargo Banco Nacional de Fomento,
cuenta corriente N 000-00-8217036, cliente Reljuv S.A, durante el periodo 2023.

En base a la Escritura N° 157 del afio 2020, y la Modificacion de los estatutos de RELJUV SA en su
“articulo 19°) La representacion legal de la sociedad y el uso de la firma social” estard a cargo en forma
individual por el PRESIDENTE de la sociedad y de forma conjunta por los dos directores titulares, quienes
de este modo ejercerdn la representacion legal de la sociedad, siendo la persona que desempena dicho
cargo hasta el mes de setiembre del afio 2023, en el que el Sefior Juan Joaquin Bucker junto con los demas
miembros del Directorio de la firma RELJUV SA mediante Acta de Directorio N° 101 obrante a fojas 98
del bibliorato denominado ACTAS-copias autenticadas, en las cuales como unico punto del dia se
establece... “Otorgar un Poder General y amplio al Vicepresidente Dr. Erwin Annau para tener el uso de

la firma de forma conjunta con el Presidente de la empresa”....

Todo esto hasta el mes de octubre 2023, en el cual se observa el Acta de Directorio N° 104 de fecha
16 de octubre 2023, obrante a fojas 101 del bibliorato denominado ACTAS-copias autenticadas, en el que
se tratan los siguientes puntos del dia... /.- Renuncia al cargo de Presidente del Dr. Juan Bucker y 2.-
Oficializacion de la ocupacion del cargo vacante de Presidente y Vicepresidente de la empresa. Y seguido
se acepta la renuncia y el Directorio queda provisoriamente de la siguiente manera:Dr. Erwin Annau —
Presidente de la empresa RELJUV SAECA, Sra. Sylvia Annau: Vicepresidente y Dr Juan Bucker: miembro
titular de directorio. .

No se observa documentacién especifica proveniente del Banco Nacional de Fomento.

0) Determine la perito de acuerdo a las documentaciones pro orciona:

de ipvestigaci(m fiscal, si los cobros de cheques con cal:gopBanco I::ii)(;:z:r?iztelgoemneelnlt(c)uac‘:lee:z
corriente N° 000-00-8217036, titular Reljuv S.A, tienen documentacion de respaldo, como ser,factu
ex'tl_-act('), orden de pago, libro de compras, balance aiio 2023 y otros que impli’que registro enr:‘,
utilizacién de che.ques u otro medio de pago, ademas si pueden ser identificadas en algu x
contable o en los libros de compras de la firma Reljuy S.A, durante el periodo 2023 b
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En base a las documentaciones que fueron remitidas para su analisis, se han nbscrv?do los e;(tr;(;:;):
bancarios de la Cuenta Corriente N® 8217036 cargo Banco Nacional de Fomento, cuyo titular €s ah s
RELJUV SA, los cuales no se han identificado entre los remitidos €l rcspaldo dogumental de losdcie::l“ i
que fueron debitados de la cuenta, no se observan las registraciones de las operaciones CO"estfl’:ag de ios
dichos cheques emitidos, se analizaron los resgistros del Libro Diario en las fechas deSI;:C;_mm‘l on 1B
cheques, como tampoco se observan entre los resgitros asentados en €l lerf) Mayor 16:: vy ’Cuenta
Cuentas contables relacionadas, como se Cuenta Corriente Banco Nacxonal' de flmmerr;br cie ‘88
Proveedores o Clientes. Se han observado que algunos débitos porTs Reclb;)SS Tsismos no fueron
proveedores y se han agregado como Observaciones en la planilla, sin embargo 0 se ha mencionado
asentados o registrados en alguna de las cuentas del Libro Mayor, como ¥a

i i i i ion:
precedentemente. Dicha planilla con las observaciones s€ detallan a continuacl

BANCO NACIONAL DE FOMENﬁTg:Q@u/N@HZOﬁﬁ ””)7’/('/2

_|_DOC.NRO | MONTO_|SUCURSAL]EFECTIVIZADO PORT,,,,gﬂ,SEBYA,CIOA ES.__,O
recibos N° 40624 (Gs 74.988 361-y N

a 40625 (Gs 25 011.639-)fj3y4 vrios, s

compensadora de la fecha|embargo no s€ observa elvas;ento

20 de FEB de 2023 |contable de dicha operacion en el Libro

Diario ni Maor de RELIUV

se obs sello de la camar

|Cheq canje (clearing) |

20/02/23 100,000,000/Casa Matriz

‘wembo de dinero N° 147- membre!g

se obs sello de I camara |Super Electric - foja 11 pliego varios. 00
compensadora delld feCha:se observa el asiento contable en el Libro
04 de MAY de 2023 |Diario y Mayor de RELJUV

351,192,000(Casa Matriz

‘.
1iCheque canje (clearing) "
| |

| 549978

04/05/23

|s/ Recibo de dinero N° 319610
e obsello de la camard | ihrere Rieder y Cia. Fj 16 pliego
compersadora dc fod |Varios. no se observa el asiento contable|

(Cheque canie (clearing)
‘ 10 de JUL de 2023 ‘\en ¢l Libro Diario y Mayor de RELJUV |

127.750,000{Casa Matriz

) . \‘SJ Recibo de dinero N° 319610

se obs sello de Ia‘c“:n?ara‘ |membrete Rieder y Cia. Fj 16 pliego
compensadozdcu fec [Varios. no s observa el asiento contable |
guelUL &2k |en el Libro Diario y Mayor de RELJUV. |

(Cheque canje (clearing)

25/07/23 127,750,000/Casa Matriz_

p) Determine la Perito de acuerdo a las documentaciones proporcionadas y obrantes en el cuaderno
de investigacion fiscal, si los retiros de cheques con cargo Banco Nacional de Fomento, cuenta
corriente N° 000-00-8217036, cliente Reljuv S.A, pueden comprobarse su correspondencia con
documentacion, durante el periodo 2023.

En base a las documentaciones remitidas, no es posible determinar la correspondencia de los
cheques que fueron emitidos y cobrados, se observaron algunos recibos tal como se exponen en el punto O)
anterior, de éste Dictamen, sin embargo conforme al analisis de los registros contables, no se observan entre
los asientos del Libro Diario ni Libro Mayor de las cuentas contables involucradas, como ser Cuenta Banco
Nacional de Fomento Cta Cte, Cuenta Clientes, Proveedores etc.

q) Determine la perito de acuerdo a las documentaciones proporcionadas y obrantes en el cuaderno
de investigacion fiscal, si el sefior Juan Joaquin Buker, ha realizado transferencias bancarias de la
cuenta corriente N° 000-00-8217036, cliente Reljuv S.A, con cargo Banco Nacional de Fomento,
durante el periodo 2023, caso afirmativo individualizar todos los detalles propios de la transaccion en
que se constate la identidad del titular, direccion, domicilio, telefono celular, correo electronico y el
concepto de los mismo que se hayan puesto en la descripcion.
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S s docur i iti
de la Cuenta N° 8217036 :jlemamones que fueron remitidas para su analisis, s¢ han observado los extr'actOS
e des(;e o el Banco Nacional de Fomento de la firma RELJUV SA, y 10 8¢ o reglllad"
S a misma, conforme el listado de cheques mencionados en €l Informe de A
r) Determi i
d)e in\:::"1 x !3 perito dﬁ acuerdo a las documentaciones proporcionadas y obrantes en el c."ade"!o
s igacion .ﬁscal, si el sefior Juan Joaquin Buker, tiene atribuciones y aprobacion o dlrecmr:)o
821703'6"!11? Reljuv S.A, para realizar transferencias bancarias de la cuentd corvieats I 080
, cliente Reljuv S.A, con cargo Banco Nacional de Fomento, durante el periodo 2023.

; En base a la Escritura N° 157 del afio 2020, y la Modificacién de los estatutos de RELJUV SA en st
“articulo 19°) La representacion legal de la sociedad y el uso de la firma social” estard a cargo en forma
individual por el PRESIDENTE de la sociedad y de forma conjunta por los dos directores titulares, ~qute_i’lé’S
de este modo ejerceran la representacion legal de la sociedad, siendo la persona que desempena dlCh,O
cargo hasta el mes de setiembre del afio 2023, en el que el Sefior Juan Joaquin Bucker junto con los demaS
miembros del Directorio de la firma RELJUV SA mediante A’c_ta/dg_l)ﬁﬁimw obrante a fojas s
del bibliorato denominado ACTAS-copias autenticadas, en las cuales como Gnico punto del dia se
establece... “Otorgar un Poder General y amplio al Vicepresidente Dr. Erwin Annau para tener el uso de
la firma de forma conjunta con ¢l Presidente de la empresa

Todo esto hasta el mes de octubre 2023, en el cual s observa el A(xid’e_])j@&w% de fecha

16 de octubre 2023, obrante a fojas 101 del bibliorato denominado ACTAS-copias autenticadas, en el que
se tratan los siguientes puntos del dia... 1.- Renuncia al cargo de Presidente del Dr. Juan Bucker y 2.-

Oficializacion de la ocupacion del cargo vacante de Presidente y Vicepresidente de la empresa. Y seguido
se acepta la renuncia y el Directorio queda provisoriamente de la siguiente manera:Dr. Erwin Annau —

Presidente de la empresa RELJUV SAECA, Sra. Sylvia Annau: Vicepresidente y Dr Juan Bucker: miembro
titular de directorio.

No se observa documentacion especifica proveniente del Banco Nacional de Fomento.

s) Determine la perito de acuerdo a las documentaciones proporcionadas y obrantes en el cuaderno
de investigacion fiscal, si las transferencias bancarias de la cuenta corriente N 000-00-8217036, titular
Reljuv S.A, con cargo Banco Nacional de Fomento, tienen documentacion de respaldo, ademas si
pueden ser identificadas en alguna cuenta contable o en los libros de compras de la firma Reljuv S.A,

durante el periodo 2023.

En base a las documentaciones remitidas y analizadas, se puede indicar queno se han observado
transferencias desde dicha cuenta, en base al listado de cheques mencionados en el Informe de Auditoria

En relacion a los libros de compras no se han agregado entre las documentaciones remitidas por lo
que no s¢ puede responder sobre el mismo.

dEste es el _dictamen que consta de diez y siete fojas, confeccionado sobre la base de las
’ :;:';;enta.clones obl:antes. en la carpeta fiscal; y que, tras realizar las diferentes revisiones
o tle :szilgne‘s' y.verllfi;aclones, se ha llegado a las conclusiones precedentes, de acuerdo al leal sabe;
rofesional, haciendo reservas de otros antecedente i i
: s que pudieran existi : i
fete § } ir ue ésta
a visto, por tanto se somete a la consideragio del mejor criterio de la Sefiora Ageyn(tle Fiscal et

Lic.

Perito Contable.
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